
Je sobota 8. dubna, 13 hodin. Náhodný 
turista procházející návsí by si možná po-
všiml malého hloučku lidí u kostela, ale 
těžko by usoudil, že v  Choceradech právě 
začíná, a vlastně už probíhá, velká jarní bri-
gáda, s účastí téměř 60 dospělých a 30 dětí.

V místě oficiálního srazu to skutečně na 
silnou účast nevypadá, 
ale zdání klame. 
Členové Mysliveckého 
sdružení Ostříž jsou již 
od rána v poli na Blati-
nách a pomáhají budo-
vat velkou oplocenku 
pro budoucí remízek. 
Hasiči, kteří dostali za 
úkol zlikvidovat pro-
schlé túje na dětském 
hřišti, jsou také už na 
místě a pracují. Hlouček 
na návsi se pozvolna vy-
trácí do všech světových 
stran s  velkými pytli 
uklízet nepořádek po 
těch, kterým přijde nor-

mální vyhazovat odpadky z oken či kufrů 
svých nablýskaných aut. Odchází také sku-
pina, která zasadí v  okolí školy 8 nových 
stromků, mimo jiné sakuru v  parčíku u 
fary, náhradou za tu, kterou někdo poško-
dil natolik, že loni uschla.

V 16 hodin je skoro vše zvládnuto. Ha-
siči ještě nemají volno 
- chystají pro všechny 
účastníky občerstve-
ní, A je potřeba odvézt 
všechny pytle plné „po-
kladů“, ponechané u sil-
nic. Ve Sluníčku si děti  
zkoušejí tvořit zvířátka 
z  bambulek a papíru, 
„zahrádky“ z  kůry, uli-
tek, mechu a kytiček… 
Ty nejvytrvalejší odchá-
zejí až v 19 hodin a to už 
je hotovo vše.

Velké díky všem, kdo 
jste přišli a přiložili ruce 
k dílu.

Klára Růžičková

Zatímco sobotní povedená akce ke Dni 
Země přinesla spokojenost z  vykonané 
práce a uklizeného okolí obce, svoz velko-
objemového odpadu, který proběhl o týden 
dříve, radost pracovníkům obce neudě-
lal. Je dost neuvěřitelné, co vše si někteří 
lidé troufnou do kontejneru (a také mimo 

něj) dát. Na letácích ke svozu je vždy uve-
deno, že lze do kontejnerů odložit „např. 
židle, sedačky, koberce …“, tedy věci vel-
kého objemu. Tři tečky na konci ale zjev-
ně v  některých lidech vzbuzují dojem, že 
odložit je možné prakticky cokoliv. Svoz 
velkoobjemového odpadu si spojují zřej-
mě s velkým úklidem, při kterém vymetou 
svou domácnost a nahází do kontejneru 

skutečně velký objem odpadků, 
které tam ovšem nepatří.

Foto je dost výmluvné.  Na 
jiných místech zase byla k vidě-
ní třeba hromada suti - má vel-
ký objem, proč ji tedy nehodit 
ke kontejneru též… A co teprve 
pařezy – to je objem… !!! Bo-
hužel toto není vtip, ale realita 
z letošního jarního svozu. Ještě 
že, takhle neuvažují všichni, 
jinak by techničtí pracovníci 
obce nedělali nic jiného, než li-
kvidovali nesmyslné skládky.  

Klára Růžičková

POZVÁNKY NA AKCE
KVĚTEN – ČERVEN

Pohádkový les
v neděli 14. května v Oboře

start na konci dolní Lipské od 14 do 16 h

Staročeské máje
v sobotu 20. května od 13 hodin

v 18 hodin tanec české besedy na návsi 
od 20 hodin taneční zábava v sokolovně

Mimořádná sbírka
pro Diakonii Broumov

ve středu 24. května (více na str. 4) 

Divadelní představení 
Školní dramatický kroužek hraje 

ve čtvrtek 25. května od 18 hodin
v sokolovně pohádku

 J. Koloděje „Jak čert vyletěl z kůže“

Vítání občánků
v úterý 30. května od 15 hodin

v Lesovně na Komorním Hrádku 
Zájemci se mohou hlásit na OÚ

Výlet pro seniory
ve čtvrtek 8. června 

zájezd na zámek Dobříš (více na str. 3) 

Jarní koncert žáků ZUŠ
ve čtvrtek 8. června od 18 hodin

ve školní jídelně 

Noc kostelů
Koncert souboru Famiredo

v pátek 9. června od 18.30 hodin
v kapli na Komorním Hrádku

Den dětí
v neděli 11. června od 15 hodin

na hřišti SK Chocerady 

Letní kino
v sobotu 17. června od 21.30 hodin

na hřišti SK Chocerady

DEN ZEMĚ JSME SLAV IL I  TRADIČNĚ PRACÍ

PAŘEZY  PŘ ÍŠTĚ  NE  !
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V pátek 7. dubna přivítala starostka obce 
Eva Bubnová ve školní jídelně naše senio-
ry na tradičním jarním posezení. Venku to 
sice moc jarně nevypadalo, za okny zima 
a déšť. Ale asi právě proto naši senioři bez 
výčitek svědomí opustili své zahrádky a 
přišli v  hojném počtu zhlédnout vystou-
pení žáků základní školy. A opravdu bylo 
na co se dívat. Vystoupení zahájil smíšený 
pěvecký sbor Čtyřlístek pod vedením paní 
učitelky Donátové. Poté nastoupili druháč-
ci s  pásmem básniček a písní s  vlastním 
hudebním doprovodem. Třešničkou na 
dortu bylo vystoupení třeťáků - cirkusáků a 
kouzelníků. Hýřili vtipem i barvami. Všem 
patří velký dík.

Pak přišlo na řadu plánování výletu. 
Tentokrát návrhů kam vyrazit až tolik ne-
padlo, ale přesto si myslíme, že jsme zvolili 
dobře. Více informací k výletu dále. Pose-
zení ve školní jídelně jsme již podruhé za-
končili promítáním starých fotografií Cho-
cerad a okolí. Kolega Martin Kůrka čerpal 
bohatý materiál z „fotokroniky“ pana Jaro-
slava Schücka. Věříme, že jsme se všem pří-
tomným trefili do vkusu, že s námi pobyli 
rádi a odnesli si domů kousek dobré nálady.                                

Vaše sociální komise

Velké poděkování patří Ivě Vávrové a Aleně 
Vojslavské jako vždy za vzornou přípravu 
akce.                   Eva Bubnová, starostka obce

VEL IKONOČNÍ  POSEZENÍ  SENIORŮ

Většina obyvatel si již zvykla, že zpra-
vidla každou první středu v  měsíci se ve 
12 hodin rozezní více jak na dvě minuty 
(přesněji 140 vteřin) obcí zvuk poplachové 
(požární) sirény umístěné u budovy školy. 
Jedná se o tzv. „zkušební tón“, kterým se 
ověřuje provozuschopnost prvků jednotné-
ho systému varování a vyrozumění.

23. února se však tato siréna, stejně jako 
všechny sirény v Praze a Středočeském kra-
ji, rozezněla mimořádně ve čtvrtek před 10. 
hodinou dopolední. Zaznamenali jsme opa-
kovaně dotazy občanů, které znějící siréna 

v neobvyklou dobu vystrašila. Nejednalo se o 
žádný poplach ani nebezpečí. Touto formou 
byla z  rozhodnutí Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR uctěna 
památka pražského hasiče Jana Odermatta, 
který tragicky zahynul při výkonu služby. 

V  této souvislosti bychom chtěli připo-
menout občanům, jaké druhy poplachové-
ho signálu jsou v  České republice použí-
vány. Mimo již zmíněného pravidelného 
zkušebního tónu, který se rozezní nepře-
rušovaným tónem po dobu 140 vteřin, je 
to signál všeobecné výstrahy,  který kolísa-

vým tónem sirény po dobu 140 vteřin upo-
zorňuje obyvatelstvo na vznik mimořádné 
události nebo nebezpečí (povodně, chemic-
ká havárie, apod.). Posledním signálem je 
požární poplach, který po dobu jedné mi-
nuty přerušovaným tónem v intervalu 25 a 
10 vteřin svolává jednotky požární ochrany. 
Siréna v Choceradech je součástí plošného 
pokrytí varovného systému a jako taková 
je ovládána dálkově hasičským záchran-
ným sborem, nikoli obcí. Siréna na hasičské 
zbrojnici v  Samechově oproti tomu slouží 
především pro potřeby místních hasičů a 
její spouštění je ovládáno z místa.

Martin Kůrka

VÝZNAM POPLACHOVÝCH S IRÉN

Sezóna přednášek v knihovně s přícho-
dem jara končí, dovolte mi alespoň malé 
připomenutí divácky nejúspěšnější posled-
ní besedy s  ing. Ivo Kořínkem o starých 
Choceradech. Atmosféra setkání byla ne-
nuceně přátelská. Přišlo rekordní množství 
návštěvníků a pamětníků, mnozí se aktiv-
ně zapojovali do vzpomínání a pátrání po 
polozapomenutých příbězích chocerad-
ských domů a usedlostí. Koho by mrzelo, 
že se besedy nemohl zúčastnit, toho snad 
potěším zprávou, že jsme pana Ivo Kořín-
ka přemluvili k podzimnímu pokračování. 

Zdaleka na všechny domy a vzpomínky se 
totiž nedostalo.

Březen – měsíc knihy jsme tradičně 
využili k  vyhlášení výsledků o nejpilnější 
čtenáře loňského roku, a to jak mezi do-
spělými, tak i v  jednotlivých třídách ZŠ, 
kde nejšikovnější děti bývají na prvním 
stupni, zejména pak mezi třeťáky. V březnu 
a dubnu také již druhým rokem nabízíme 
vyřazené nebo darované knihy na knižním 
bazaru za symbolických 5,-Kč.

S  dětmi z  obou čtenářských kroužků 
jsme společně připravili vystoupení pro ro-
diče a sourozence. Čtvrteční čtenářský klub 
„Sovičky a lišáci“ se inspiroval knížkou 

kouzelnických triků a „Choce-
raďáci“, kteří chodí do knihov-
ny v  pondělí, točili videa a na-
konec přichystali kniho-cirkus. 
Vystoupení se dětem povedla, 
nejvíce si cením jejich zápalu 
pro věc, toho, že si spoustu věcí 
vymyslely samy a doufám, že se 
budeme setkávat i nadále, proto-
že práce s nimi mě opravdu těší. 
Fotografie a videa můžete vidět 
na Facebooku knihovny. Jsem 

ráda, že se stále najdou děti, které čtení 
baví a které chodí rády do knihovny nikoli 
jen hrát hry na počítači. Společným rysem 
těchto dětí je zvídavost a kreativita a jsem si 
jistá, že se ve světě jednou neztratí.

Závěrem bych ráda poděkovala manže-
lům Smetanovým. Věnovali naší knihovně 
velké množství audioknih, jsou mezi nimi 
klasické tituly jako např. Hobit od J. R. Tol-
kiena nebo detektivky Agathy Christie a 
mnoho dalších. Seznam audioknih najdete 
na webu.

Přijďte se podívat na nové knihy, jednak 
nakoupené z  rozpočtu knihovny, ale i za-
půjčené ve výměnném souboru z Městské 
knihovny Benešov. Mimo knih si také mů-
žete půjčit společenské hry, již zmiňované 
audioknihy a časopisy např. Květy nebo 
Kreativ.

Lucie Vrtalová

NOVÉ KNIHY ZA MĚSÍC 
DUBEN 2017
◆ Anita Moorjani - Musela jsem zemřít 

Má cesta od nemoci k opravdovému 
uzdravení

◆ Bernard Minier – trilogie Mráz, Kruh,
 Tma

◆ Jeannette Walls - Skleněný zámek 
◆ Peter May – Umrlčí cesta
◆ Shari Lapena - Manželé odvedle
◆ Daniel Keyes - Růže pro Algernon
◆ Kateřina Dubská - Malé zázraky
◆ Miroslav Bárta, Martin Kovář, Otakar

Foltýn - Povaha změny -  Bezpečnost,
rizika a stav dnešní civilizace

◆ Pavel Kosatík, Štěpánka Jislová - Češi
1938 – Jak Beneš ustoupil Hitlerovi

◆ Bára Karpíšková - Bjukitchen
◆ Jiří Padevět - Věda života - Rozhovory

s profesorem Jiřím Drahošem
◆ František Niedl - Skleněný vrch, Světla

na pobřeží, Past  
◆ Jiří Černý - Obrázky moderních čes-

koslovenských dějin

SETKÁNÍ V KNIHOVNĚ



U příležitosti vzpomínání na pana Antonína Bareše bychom 
rádi navázali na články z  minulých čísel zpravodaje, přibližující 
veřejnosti drobné památky a sakrální stavby na území naší obce. 
Tentokrát se tedy zastavíme ve Vestci. 

Nevelká obec se může pochlubit hned několika památkami. Tou 
první je sloupová pískovcová zvonička stojící na návsi v samotném 
středu Vestce. Jedná se o stavbu z červeného pískovce s malým zvo-
nem umístěným v kovové konstrukci, která v minulosti nahradila 
původní, zřejmě poškozenou kamennou část zvonice. Na vrcho-
lu zvoničky je kamenný kříž s pozlaceným Kristem. V čelní stra-
ně sloupu je zasklený výklenek pro umístění sošky Panny Marie. 
Kompletní rekonstrukcí prošla tato památka v roce 2009. 

Dalším pozoruhodným objektem je pomník padlých v  blíz-
kosti hasičské zbrojnice. Koneckonců budova zbrojnice, vystavě-
ná v roce 1938, je sama o sobě zajímavou památkou s velmi pěk-
ně dochovanými fasádními prvky – o tom však zase někdy příště.
Pomník je vytesán z pískovcového monolitu a velmi zajímavý je 
především svým zdobným a detailním zpracováním, které je vůči 
velikosti obce na svou dobu poměrně hodně neobvyklé a velko-
rysé. Zpracován byl kamenictvím Semtep, které působilo v  Uh-
lířských Janovicích. Kdo byl autorem návrhu, to bohužel nevíme. 
Stěžejními prvky pomníku jsou figury chlapce a dívky, které při-
držují květy a stuhu s nápisem „hrobům v dáli“. Špice pomníku je 
zdobena zemskými znaky a lipovou ratolestí. Jména vojínů jsou 
vytesána do žulové desky umístěné vprostřed kamene a ve spodní 
části soklu je menší deska s textem. V loňském roce obec opravila 
oplocení a vstupní branku. Samotný pomník je v  dobrém stavu, 
avšak v plánu je jeho odborné očištění a ošetření kamene.

K  již zmíněným vestec-
kým památkám přibylo mís-
to u lesa nad vesnicí směrem 
k  Bělčicům. Pan Antonín 
Bareš zde na rodinných po-
zemcích vybudoval pozoru-
hodné pamětní místo. Vše 
začalo v  roce 2010 umístě-
ním kamenného kříže - Bo-
žích muk, připomínající dvě 
pohnuté události rodiny Barešů. Dnes zde nalezneme i nově vysáze-
né stromořadí, malou výklenkovou kapličku z roku 2016, odpočin-
kové místo s lavičkami a dokonce i jednotlivá zastavení Křížové ces-
ty. Pan Bareš si tímto způsobem, jako velmi věřící člověk, realizoval 
své sny a přání. Navázal na zvyklosti umísťovat do krajiny v blízkosti 
venkovských sídel kříže, pomníčky, Boží muka. Dnes je taková věc 
spíše výjimkou. Místo je přístupné veřejnosti, a tak se zde může kaž-
dý, kdo tudy prochází, zastavit, podívat se do krajiny, odpočinout si a 
třeba i rozjímat a přemýšlet. Vytrvalost, s jakou pan Bareš toto místo 
budoval a s jakou po léta mapoval historii Vestce i okolí, je obdivu-
hodná. Návštěvu této části obce vřele doporučujeme.

Martin Kůrka

Dne 14. března 2017 navždy odešel náš 
milovaný tatínek, manžel, bratr, pan 
Jan Ptáček z Vlkovce, rodák z Bělčic. 
Zemřel ve věku nedožitých 82 let. Jmé-
nem zarmoucené rodiny bych chtěla 
poděkovat všem, kdo jste ho znali, za 
tichou vzpomínku, dále pak za vyjád-
ření projevů upřímné soustrasti a vel-
ký dík patří sborům dobrovolných ha-
sičů okrsku Ostředek za květinový dar. 

dcera Stanislava Růžičková

Pan Ptáček byl dlouholetým dobrovolným hasičem, aktivním 
činovníkem v  mateřském sboru v  Bělčicích i funkcionářem 
okrskového a okresního sdružení. Za jeho práci mu děkují a na 
něj vzpomínají samechovští hasiči a sbory okrsku Ostředek.

Choceradský zpravodaj

u �u

Významná životní jubilea 

Se souhlasem jubilantů uvádíme významná životní výročí  
našich spoluobčanů

březen 2017
Bartíková Zorka, Samechov, 85 let

Klein Jan, Vlkovec, 70 let
Spálenka Jaroslav, Chocerady, 75 let
Skalová Božena, Chocerady, 85 let
Říha František, Chocerady, 70 let

duben 2017
Baláž Jan, Samechov, 65 let

Jirásková Zdeňka, Chocerady, 65 let
Kratochvíl Jiří, Chocerady, 75 let
Táborský Petr, Chocerady, 70 let

Janoušková Jaroslava, Chocerady, 65 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  štěstí a osobní 
spokojenosti  Obecní úřad Chocerady

VZPOMÍNKA

Dne 24. února 2017 zemřel rodák a 
velký pamětník pan Antonín Bareš 
z  Vestce. Bylo mu 90 let. Rodina a 
přátelé se s ním rozloučili při mši sva-
té a při vzpomínce v  rodném Vestci 
v místě Božích muk a hájku, který sám 
založil a zanechal pro další generace.

VZPOMÍNKA

SAKRÁLNÍ  PAMÁTKY  VE  VESTC I

Na jarním posezení seniorů ze  dvou návrhů na výlet vyhrál 
ten do lázeňského města Poděbrady. Vyrážíme tedy ve čtvrtek 8. 
června v 8.00 od zastávky autobusu v Choceradech. V Poděbradech 
nás čeká od 11.00 hodinová okružní plavba výletní lodí „Král Jiří“ 
po Labi k  soutoku s  Cidlinou. Čas před a po plavbě může každý 
individuálně využít k  procházce nebo posezení v  parku, návštěvě 
poděbradských pamětihodností dle svého vlastního uvážení. Před-
pokládaný návrat kolem 16. hodiny do Chocerad není podmínkou. 
Pokud vyjde počasí (což si samozřejmě přejeme), můžeme se zdr-
žet i déle. Zájemci se mohou hlásit telefonicky na č. 317 763 511, 
725 965 051 nebo mailem na adresu: vavrova@chocerady.cz. Dopra-
va autobusem je plně hrazena z rozpočtu obce. Účastníci zaplatí za 
okružní jízdu parníkem (senioři 140,-, ZTP 90,-).             

Sociální komise

ZÁJEZD PRO SENIORY

mailto:vavrova@chocerady.cz


Obec Chocerady se opět přihlásila 
k  mimořádné sbírce použitého textilu 
pro potřebné pořádané sociálním druž-
stvem Diakonie Broumov. Naposledy 
v obci proběhla v roce 2015 a přesto, že 
jsou v obci umístěny dva sběrné kontej-
nery, sbírka byla mimořádně úspěšná. 

Příjem věcí bude ve středu 24. května 
od 13.00 do 17.00 v přízemí obecního 
úřadu.
 

Seznam věcí ke sběru ošacení
Letní a zimní oblečení (dámské, 
pánské, dětské): 
použitelné i poškozené - trika, mikiny, 
tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, 
noční košile, tílka, pyžama, šátky
pouze nepoškozené (funkční zip, ne-
roztržené)- zimní bundy, kabáty, spodní 
prádlo, ponožky, halenky, čepice, ruka-
vice, šály, plavky, opasky, kabelky 

Domácí textil:
použitelný i poškozený - lůžkoviny, pro-
stěradla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, 
látky (minimálně 1m2, ne odřezky)
pouze nepoškozené - záclony, závěsy 

Drobné elektrické spotřebiče: 
použitelné i poškozené - rádia, žehličky, 
mixery, toustovače, fény
Peří, péřové a vatované přikrýv-
ky, polštáře a deky: 
použitelné i poškozené → kromě spacá-
ků, ty pouze s funkčním zipem a čisté

Obuv:
pouze nepoškozená → páry svázané 
nebo zabalené a zavázané v  igelitových 
taškách, aby se neztratily od sebe při 
manipulaci

Hračky – plastové, plyšové: 
pouze nepoškozené a čisté, pokud má 
hračka více částí (stavebnice, lego …), 
tak je potřeba dobře zabalit

Knihy

Aby byla sbírka úspěšná a skutečně po-
mohla těm nejpotřebnějším, moc vás 
prosíme, abyste respektovali seznam 
věcí se stanovenými podmínkami.
Bohužel jsme někdy svědky při svozu 
věcí se sběrných boxů, že přeplněné, 
špatně a neúplně zabalené pytle se při 
odvozu vysypou na zem a dojde pak 
k jejich zašpinění a znehodnocení.

OÚ

Do Chocerad přišlo jaro a s ním se za-
zelenal nejen trávník na hřišti za školou, ale 
i výkresy a další výrobky našich dětí, které 
pilně vyráběly o výtvarné výchově, pracov-
ních činnostech a v rámci dalších předmě-
tů. Vždyť jsme se tolik už těšili na sluníčko, 
na velké přestávky a tělocvik venku!

Však není divu, že se nám tu už všech-
no tolik zelení – nám se ve škole totiž ni-
kdy nelení. Zimu jsme se snažili zahnat už 
v únoru, kdy ve školce a v některých třídách 
na 1. stupni ZŠ proběhly karnevalové dny. 
Školka a 1. stupeň spolupracovaly i v rámci 
dopravní soutěže, kdy se okolí školy promě-
nilo na několik březnových dnů na jedno 
velké dopravní hřiště s přechody, křižovat-
kami a kruhovým objezdem. Malí škol-
káčci a školáci se proháněli po „silnicích“ 
na nejrůznějších dopravních prostředcích, 
plnili náročné disciplíny a sledovali znač-
ky. Počasí nám přálo, takže jsme užili nejen 
vzdělání, ale i sluníčka. 

Nezahálíme ani 
z  hlediska kultury 
– do školky pra-
videlně zajíždějí 
divadélka s  pohád-
kami i naučnými 
programy, celý 2. 
stupeň zase navště-
vuje kvalitní a hod-
notná představení 
Klubu mladého di-
váka. Žáci 9. roční-
ku si navíc dopřáli 
v  letošním školním 
roce již druhého 
Shakespeara – ten-
tokrát se jednalo o 
Sen noci svatoján-
ské v divadle Na Fidlovačce. (Divadelně ale 
fungujeme nejen jako diváci – oba drama-
tické kroužky se pilně připravují na svou 
květnovou a červnovou premiéru.)

Všechny třídy ZŠ absolvovaly během 
jara také preventivní programy, které pro 
nás zábavnou a interaktivní formou zajišťu-
jí externí spolupracovnice hrazené z dotace 
Středočeského kraje. 

Připravovali jsme také svá vystoupení 
na Jarní akademii, která se za velké účas-
ti rodičů konala letos poprvé zkušebně ve 
společenštějším prostředí choceradské so-
kolovny. Je nás čím dál víc a školní jídelna 
pomalu přestává jako shromaždiště celé 
školní komunity kapacitně dostačovat. Le-
tos jsme se my, učitelé, odhodlali přijmout 

pozvání části deváťáků ke společnému vy-
stoupení s  tématem ze světa moře. Přežili 
jsme, nikdo se v  moři neutopil – a snad 
jsme i pobavili! Pokud ne, tak určitě celko-
vý dojem napravili naši žáci, kteří excelo-
vali ve svých rolích nepochybně. Za úspěch 
celé akce ale vděčíme panu Aleši Vojslav-
skému, který nám ochotně a bezúplatně 
celou akci nazvučil. Děkujeme také paní 
Miroslavě Cinkeisové za trpělivost, s  níž 
nám otevírala sokolovnu, abychom mohli 
zkoušet a nacvičovat. 

Den ochrany člověka za mimořádných 
událostí příjemně a užitečně naplnil po-
slední školní den, který po Akademii dě-
tem zbýval do velikonočních prázdnin. Na 
děti čekal jednak tradiční požární poplach 
s evakuací, jednak i ukázky a praktické na-
cvičování první pomoci, práce s  asistenč-
ními a vyhledávacími psy a velmi oblíbená 
prohlídka hasičského vybavení. Všem, kte-
ří nám dorazili pomoci, velmi děkujeme. 

Jen žáci IX. ročníku se ho nemohli zúčast-
nit – až na pár šťastlivců přijatých v  rám-

ci talentových zkoušek nebo na učňovské 
obory skládali totiž jednotné přijímací 
zkoušky. Byli na ně poctivě připravováni 
vyučujícími matematiky i českého jazyka, 
někdy snad i proti své vůli. Koneckonců i 
Noc s Andersenem, v jejímž rámci jsme si 
v noci z pátku na sobotu 1. dubna s dětmi 
z 2. stupně připomínali letos už 20. výročí 
vydání Harryho Pottera, byla pro deváťáky 
zakončena sobotním dopolednem plným 
problémových úloh z obou předmětů…

Teď už nám nezbývá než jim a nám 
všem držet palce do dalších měsíců plných 
poučení i zábavy - kde jinde než u nás, v ZŠ 
a MŠ Chocerady.

ZŠ a MŠ Chocerady

Choceradský zpravodaj
u�

ZPRÁVY  ZE  ŠKOLYMIMOŘÁDNÝ SVOZ 
DIAKONIE BROUMOV



Na zámku Komorní Hrádek probíha-
lo od pondělí 6. března po tři dny setkání 
vojenských kaplanů Duchovní služby Ar-
mády České republiky. Společně s paní sta-
rostkou jsem měl možnost zúčastnit se 
jako host prvního a tedy zahajovacího 
dne této konference. Příslušníkům Du-
chovní služby přichystal kastelán zám-
ku, pan Peter Rusnák, vyčerpávající a 
zasvěcenou prohlídku celého objektu, 
okořeněnou osobními zkušenostmi 
z dob nelehké rekonstrukce zámku po 
roce 1989. Součástí odpoledního pro-
gramu byla společná mše svatá v  zá-
mecké kapli, které se zúčastnil také 
náčelník Generálního štábu AČR, arm. 

gen. Ing. Josef Bečvář. Přiznávám, že takto 
milou a přátelskou atmosféru jsem v  kos-
tele zažil poprvé. Vojenští kaplani jsou zá-
stupci různých křesťanských církví. Přesto 

souznění a přátelství těchto lidí bylo patrné 
na první pohled. Duchovní slouží v naší ar-
mádě od nepaměti. Po těžké době po roce 
1948 jsou však jejich místo a služba v armá-
dě naší země pevně ustanoveny znovu až 
od roku 1998. Kaplani poskytují vojákům 

morální a duchovní podporu, porozu-
mění, radu i pomoc. Velkou oporou 
jsou pro vojáky sloužící v zahraničních 
misích, které Česká republika vykoná-
vá v  rámci organizace NATO. Setkání 
s  kaplany Duchovní služby byl velmi 
nevšední zážitek, který nám umožnil 
více porozumět jejich nelehké úloze 
v  rámci armády i společnosti. Více o 
jejich práci naleznete na www.kaplani.
army.cz.

Martin Kůrka

Choceradský zpravodaj
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Skončila zima, příroda kolem nás se 
začala probouzet a přišlo jaro. S  ním 
je spojena řada svátků a obyčejů, pra-
menících v  dávné historii, o jejichž 
původním významu již často nevíme anebo  
o něm nepřemýšlíme. Například Velikonoce 
– máme je spojené s veselou obchůzkou po 
domech našich sousedů a známých, s  ne-
zbytnou pomlázkou, malovanými vajíčky 
či skleničkou pro zahřátí. Málokdo je dnes 
považuje za oslavu vzkříšení Ježíše Krista 
a pečeného beránka, na kterém si pochut-
nává u kávy, za jeden z jeho symbolů (Ježíš 
coby beránek, obětovaný za spásu světa). 

Dalším jarním svátkem, jehož výz-
nam se lety mění, je noc ze 30. dubna na 
1. května. Toto magické datum, spojené 
s  řadou pohanských rituálů a lidových 
pověr, dnes trávíme většinou v  kruhu 
přátel u většího či menšího ohně, kde se 
u dobrého jídla a pití bavíme do časných 
ranních hodin. Ostatní zvyky na většině 
území, bohužel, upadají do zapomnění. Ne 
však v  Choceradech! Tam se každoročně 

najde pár nadšenců, kteří se v  týdnu před 
„Čarodějnicemi“ vypraví do lesa, vyber-
ou ten nejvhodnější strom – což se často 
neobejde bez drobných sporů, protože 
každý přeci najde ten nejlepší – a dopraví 
ho na náves, kde oloupaný čeká právě 
na 30. dubna. Tehdy je ozdoben velkým 
věncem, který bývá dílem šikovných rukou 
některé z  dívek, prodloužen opentleným 
smrčkem coby špičkou a následně pomocí 
autojeřábu vztyčen. Uznávám, zde tradice 
trochu pokulhává, ale pokrok zkrátka nelze 
zastavit a také těch „stavěčů“ májky již není 
tolik, co bývalo. Aby májka - a zejména pak 
její věnec - vydržely na svém místě, musí 
se celou noc poctivě hlídat, protože ne-
nechavci z okolních vesnic „nikdy nespí“ a 
není větší ostudy, než si nechat podříznout 
májku a odcizit věnec. Nám se daří již řadu 
let májku uhlídat, zatímco třeba v soused-
ních Hvězdonicích tak úspěšní nejsou. 

Poslední velkou oslavou jara jsou pro 
Chocerady tradiční „Staročeské Máje“, které 
se letos konají bez přerušení již po dvacáté 

osmé. A tak se v sobotu 20. května od 13:00 
můžete zase těšit na krojovaný průvod 
obcí, krále Aleše II. s jeho družinou, kata, 
drába a další figurky, které k našim Májím 
neodmyslitelně patří. V  podvečer se opět 
sejdeme, doufám v hojném počtu, na vyz-
dobené návsi, kde se bude tančit spolkový 
tanec „Česká beseda“. Pokud vše vyjde, jak 
má, tak by letošní počet tanečníků měl být 
velmi zajímavý, ale nerad bych předbíhal, či 
snad něco zakřikl. Večer jsou pak všichni 
zváni na taneční zábavu do sokolovny, kde 
k  tanci i poslechu zahraje oblíbená sku-
pina (PO)KROK, která nás, ostatně, bude 
provázet celý den.

Vzhledem k  tomu, že se nám v  po-
sledních letech daří „verbovat“ nové ta-
nečníky Besedy, probíhají od začátku 
dubna pravidelné nedělní zkoušky, 
střídavě na hřišti SK a v  nové ulici  
„Za školou“, před domem rodiny Plá-
šilových. Zbývající termíny jsou: 7.5. za 
školou, 14.5. (po Pohádkovém lese) na 
hřišti SK a pak již závěrečná zkouška 19.5. 
na sále sokolovny. 

Martin Dřízhal

V ÍTÁNÍ  JARA  (NEJEN)  V  CHOCERADECH

SETKÁNÍ  VOJENSKÝCH KAPLANŮ

Největší svátky v roce jsou Velikonoce. 
Pro lidi nevěřící to jsou svátky jara. Ale pro 
věřící křesťany to jsou svátky, kdy oslavuje-
me Zmrtvýchvstání Páně. Není to jen jeden 
den, velikonoční neděle, ale 50 dní a pak ješ-
tě každá neděle po celý rok.

Naše duchovní vzkříšení se událo ve 
chvíli svatého křtu. 25. března jsme si připo-
mínali, že Boží Syn se stal člověkem a přitom 
nepřestal být Bohem. To proto, abychom my 
lidé, se mohli stát Božími dětmi. Těmi se stá-
váme ve svatém křtu. Rodiče při křtu dítěte 
slibují, že budou o Boží život ve svém dítěti 

pečovat. Pokud je dítě malé, je veškerá odpo-
vědnost za Boží život na nich. Jistě pak, když 
dítě dospívá, má na něj vliv okolí a může se 
stát, že Boží život v dítěti zeslábne nebo se 
dokonce ztratí. Pokud rodiče naučí své dítě 
držet se Boha, držet se Panny Marie, pak s 
pomocí Boží, s pomocí Panny Marie dítě 
spíše obstojí ve všech zkouškách života. Kéž 
tedy rodiče a kmotři učí své děti modlit se, 
jsou jim ve víře vzorem a díky modlitbě se 
s ním drží Pána Ježíše a Panny Marie.

Přesto se může stát, že duchovně umírá-
me, „díky“ tomu, že konáme zlo. Opět mů-
žeme být z tohoto zla vysvobozeni, vzkříše-
ni. Právě o Velikonocích dal Zmrtvýchvstalý 

Kristus apoštolům moc odpouštět hříchy 
a ti ji předávají dál díky kněžskému svěce-
ní. Když jedeme po dálnici autem a vidíme 
ceduli „70“, nemůžeme ji překračovat. Ris-
kovali bychom, že budeme platit pokutu. 
Jednou se svatý Petr ptal Pána Ježíše: „Ko-
likrát mám odpustit svému bratru? Snad až 
7 krát ?“ Ježíš odpověděl: „Třeba 77 krát“, a 
tak v odpouštění můžeme „70“ překračovat. 
Kolikrát nám už Pán Ježíš odpustil. Děkuj-
me mu za to. Jednou budeme vzkříšeni k 
věčnému trápení v pekle, nebo k věčnému 
životu v nebi.

P. Ivan Kudláček, 
farář mnichovicko-hrusické farnosti 

ZE  Ž IVOTA  FARNOST I
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Chocerady mají za sebou další ročník 
karnevalové zábavy, jak té pro dospělé, která 
se konala v únoru, tak té pro děti v březnu.  
Přišlo vás opravdu hodně, a vytvořili jste 
tak krásnou atmosféru. Sokolovna doslova 
praskala ve švech. A ty masky! Krásných 
nápadů bylo opravdu hodně, již tradičně 
nezklamala majitelka mnoha titulů nej-
krásnější masky Péťa Zemanová a tentokrát 
dorazila coby sprchový 
kout v doprovodu růžo-
vé mycí houby.  V sále to 
bylo jako ve včelím úle, 
kam se člověk podíval, 
tam poletovala nějaká 
včelka, dorazili  Sluneč-
ník, Měsíčník a Větrník, 
přišla Karkulka s  vlkem 
a babičkou, Kosí bratři, 
Kráska a zvíře, Ivánek 
a Nastěnka, jeptiška, 
Mach a Šebestová,  hemžilo se to tam ná-
mořníky, travestity, rytíři, kavalíry, vílami, 
spoustou zvířátek a jiné havěti.

Dorazily i známé osobnosti jako Tina 
Turner, která v tuto dobu trávila dovolenou 
v Choceradech, dále pak Elvis Presley, kte-
rý byl na svém turné, a Chocerady byly jed-
nou z jeho zastávek. Vystoupení to bylo vel-
kolepé, fanynky šílely a tancovalo se až do 
druhého dne. Celý večer nám skvěle hrála 
skupina REPETE s  frontmanem skupiny 
Milanem Kmetem, za což jim mnohokrát 
děkujeme.

Celá akce je akcí charitativní a veškerý 
výdělek je věnován škole. To by nebylo 
možné bez nezištné práce mnoha lidí a 
sponzorů. Děkujeme všem, kteří se o to 
nějak zasloužili a pomohli. Opravdu si 
toho moc vážíme a děkujeme.  Dovolte 
mi konkrétně poděkovat za práci při 
přípravách, během akce i po jejím skončení 
zvláště pak: Klárce Kusové, Mirce Bažan-

tové, Pavle Smetanové, Jindřišce Rebcové, 
Vendulce Martínkové a Pétě Zemanové. 
Bez jejich úsilí by to zkrátka nešlo. 

Na této akci jsme měli i mnoho spon-
zorů. Vyjmenovat je všechny není v tomto 
článku možné, proto mi dovolte jmenovat 
ty největší: manželé Šandovi, Akademie 
Naháč, manželé Haškovi, Iva Černá a Stu-
dio H.E.A.T, manželé Smetanovi, manželé 
Skružní (Apartmány Klínovec), manželé 
Honzíkovi (Penzion U dvou čápů), PAR-
TY LED, paní Jana Proskovcová a Marie 
Solařová (kosmetické služby).  Svého ho-

noráře se vzdal Milan Kmet, výbornou 
kávu obstarával již tradičně Petr Košťál, o 
krásnou květinovou výzdobu se zasloužila 
Saša Ungerová a za plakáty děkujeme Laďce 
Topolové a MV Printu.

Velký dík samozřejmě nejvíce patří vám 
všem, kteří jste přišli a akci tak podpořili. 
Díky vám všem se pro školu vydělala krás-
ná částka 31.000,- Kč. 

Dětský karneval byl tentokrát v  duchu 
Ledového království a krásná princezna Elsa 

se svým kamarádem 
sněhulákem Olafem 
připravili spoustu zá-
bavy a soutěží pro 
malé i velké děti. Akci 
zahájily mažoretky 
Smetanky. Pro většinu 
z  nich to bylo jejich 
první vystoupení a 
mnohokrát vám děkují 
za vaši podporu. Pod 
taktovkou paní uči-

telky výtvarné výchovy Mirky a jejích po-
mocnic Laďky a Pavly si děti vyrobily kar-
nevalové knírky, pusinky nebo kloboučky. 
Děkujeme mnohokrát za občerstvení, které 
zajistily maminky dětí a doma napekly sla-
né i sladké dobroty. Celá akce se konala za 
podpory obce Chocerady a díky tomu se na 
akci vydělalo 5.700,- Kč. Peníze budou opět 
použity pro děti. Spokojené tváře a úsměvy 
dětí po skončení karnevalu jsou ovšem tou 
největší odměnou všem organizátorům a 
pomocníkům akce.

Za SRPŠ Jana Martincová

Součástí života budovy sokolovny se stá-
vají již tradiční akce, mezi které patří maš-
karní ples pro dospělé a maškarní ples pro 
děti, které připravuje SRPŠ Chocerady, pre-
miéra a derniéra divadelního představení 
OVJK, posezení po premiéře, pohádka se-
hraná dětským dramatickým souborem při 
ZŠ a MŠ Chocerady, májová zábava Apfel 
Company, spolková zábava, letní příměst-
ský tábor organizovaný TJ Sokol, miku-
lášská besídka pořádaná pro děti v závěru 
roku SDH Samechov, předsilvestrovké po-
sezení TJ Sokol a prodej skla. Každý pátek 
pravidelně ve večerních hodinách probíhají 
zkoušky OVJK k nastudování divadelní hry 
a členové TJ Sokol připravují vystoupení 
country tanců. Od března tu každou stře-
du odpoledne nacvičují členové dětského 
dramatického souboru svoje vystoupení. 
Některé akce podporovala obec Chocerady 
a všechny výše uvedené navštívilo přibližně 
1600 dětí a dospělých.

Převážně v  prostoru půdy pokračovaly 

opravné (a nekončící) práce. Byly zabed-
něny průduchy mezi krovy a položena část 
podlahy v  severní části půdy, obezděny, 
opraveny, omítnuty a štukovány zdi ve vý-
chodní části. Dále bylo zhotoveno sádro-
kartonové obložení vnější části osvětlovací 
kabiny. Prostor pod prkny ve střední části 
půdy byl vyčištěn, trámy byly ošetřeny. Ne-
použité a zničené půdovky byly sneseny 
z půdy. Pro zprovoznění opony byl odborně 
vyroben pojezd, ten byl upevněn na místo 
původního a podařilo se i opravit elektrické 
posouvání opony. V prosinci byly instalo-
vány nové dveře, k jejichž odborné výrobě 
a osazení se použila dotace Raiffeisen sta-
vební spořitelny.

Pro všechny členy obou spolků je sa-
mozřejmé, že tyto práce jsou prováděny 
zdarma. K tomu patří i běžný úklid prosto-
ru budovy, sekání trávy a úprava venkovní 
plochy. Ani při zájezdových představeních 
nejsou členům OVJK  hrazeny náklady na 
dopravu. Celkem bylo v loňském roce od-

pracováno 400 hodin. Druh práce, počet 
hodin, jména přítomných členů jsou vede-
ny od 15.5.2011 ve stavebním deníku. 

Peněžní prostředky oba spolky získáva-
jí pronájmem, ze vstupného při vlastních 
akcích, případnými drobnými dary, při 
vánočním stromu, členskými příspěvky.   
Nedílnou součástí jsou dotace obce Cho-
cerady a dotace ze státního rozpočtu pro-
střednictvím České obce sokolské. Naku-
puje se pouze stavební materiál, vybavení 
do sálu, na jeviště, do přísálí, na chodby, 
nářadí. 

V roce 2016 vložily oba spolky do oprav 
budovy 137  245 Kč, náklady na provoz a 
činnost spolků (sem patří spotřeba energií 
a vody, daň z  nemovitosti, pojištění ma-
jetku, nákup rekvizit a látek na kostýmy, 
sportovního nářadí, čisticích a mycích pro-
středků, křovinořezu, stavebního kolečka a 
dalších)  činily 82 061 Kč.

Informace o akcích a činnosti 
spolku OVJK jsou uváděny na www.
divadlochocerady.cz.

OVJK
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PRACOVNÍ  ROK V  SOKOLOVNĚ

MAŠKARNÍ  V  CHOCERADECH



Karate MASADA ZŠ Chocerady 20. 3. 2017

První jarní den se v  kroužku karate a 
sebeobrany uskutečnila soutěž Jarní cena 
2017. Jednalo se o víceboj, jehož 
disciplíny daly všem zúčastně-
ným pořádně zabrat. Prokázali 
tak nejen svoji rychlost, obrat-
nost, sílu ale i odvahu při lámání 
nové cvičné desky. Soutěžilo se 
v několika věkových kategoriích, 
a tak mnozí vybojovali své první 
opravdové medaile. 

V  kroužku mini basketbalu 
byla pro děti Jarní cena 24. 3. 
vůbec tou první basketbalovou 
soutěží v  životě. Rovněž se jed-
nalo o víceboj v různých doved-
nostech práce s  míčem, zakon-
čený střelbou na koš. Přesto, že 
koše jsou v  tělocvičně umístěné 

ve výšce pouze pro dospělé, dokázali naši 
nejmladší basketbalisté (předškolák až 4. 
třída) že na jejich cestě do NBA nic není 
překážkou. V této kategorii zvítězil ziskem 
12 bodů Martin Le.

Kroužek basketbalu navštěvují již ostří-
lení žáci a žákyně druhého stupně (5. až 
9. třída). Jarní cenu ovlivnila mimořádně 
nízká účast soutěžících. Přesto se ale o ví-
tězství bojovalo urputně a v soutěži děvčat 

muselo dojít dokonce na rozstřel. 
Zvítězila Veronika Šandová zis-
kem 11 bodů a v  soutěži chlapců 
získal zlato rekordní střelbou za 23 
bodů Daniel Císař.  

Ti, na které se nedostalo, nebo 
se nemohli z nějakých důvodů Jar-
ní ceny zúčastnit, se již nyní mo-
hou o to více těšit na již proslave-
nou soutěž Velikonoční zajíc, která 
bude za pár týdnů. A to všechny 
v květnu ještě čeká velké sportovní 
klání o tituly Choceradský Talent 
roku, Atlet/ka roku, Basketbalová 
hvězda/hvězdička roku. On je ten 
školní rok vlastně krátký.

              
Viktor Vejvoda, trenér
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JARNÍ  CENA
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Chocerady měly v 50. a 70. letech minulé-
ho století své muzeum. Založil je a spravoval 
Jaroslav Schück, který v Choceradech v me-
ziválečné době provozoval drogerii a byl také 
členem obecního zastupitelstva a místních 
spolků. Historii obce se věnoval po dlouhá 
léta a je velká škoda, že jeho úsilí bylo maře-
no a nedoceněno…

Svůj zájem o historii realizoval nejpr-
ve jako kronikář obce. Jím se stal někdy 
v roce 1949 nebo 1950 a stál před ním ne-
lehký úkol doplnit 15 let chybějících zápisů 
v kronice, protože jeho předchůdce Franti-
šek Kopřiva, ač byl kronikářem v roce 1935 
ustanoven, nezapsal kromě svého životopi-
su vůbec nic. Jaroslav Schück dopsal kroni-
ku až do roku 1945. I když by v kronikářské 
činnosti rád pokračoval, už v  roce 1951 
se jí sám dobrovolně vzdal kvůli ústrkům, 
kterým byl vystaven ve veřejném životě. 
Z politických důvodů (zřejmě nátlakem ně-
koho z MNV) byl odstraněn z  výboru TJ 
Sokol, přestože měl podporu členů jednoty, 
a v obavách, že podobně bude brzy zbaven i 
práce kronikáře, jakožto nevyhovující oso-
ba, živnostník a nečlen KSČ, se na podzim 
roku 1951 rozhodl, že odejde do ústraní a 
kroniku předá politicky vhodnějšímu ná-
stupci. 

Ihned se potom pustil do další práce, 
o níž se domníval, že nebude tak kolizní 
jako kronika… Už dříve dal podnět k  se-
sbírání a ochraně historických předmětů 
pro budoucí choceradské muzeum a tím 
směrem nyní napjal své síly.  8. května 
1955 tak byla otevřena „Pamětní síň pro 

Chocerady a okolí“ v  budově poštovního 
úřadu. Jaroslav Schück věnoval muzeu řadu 
svých osobních věcí – rodinných památek 
a celoživotních sbírek a snažil se pro něj 
získat další předměty a také shromažďoval 
fakta k historii Chocerad. Práci pro muze-
um věnoval mnoho času, korespondoval 
s archeologickým ústavem a se znalci, kte-
rým zasílal k určení nálezy…

Řeklo by se úctyhodná práce, konaná 
bez jakékoliv odměny, z  lásky k  věci a 
Choceradům. Přesto se našel někdo, komu 
byla trnem v  oku. Na začátku roku 1959 
kdosi vlivný z MNV zkritizoval pamětní síň 
na kulturním odboru ONV a doporučil její 
zrušení. I přes to, že pracovníci okresního 
muzea i Krajské muzejní rady se za Schücka 
jednoznačně postavili, netrvalo dlouho a 
bez jakéhokoliv upozornění byla 10. února 
1959 v  Schückově nepřítomnosti pamětní 
síň z rozhodnutí ONV vystěhována a sbír-

ky přemístěny do benešovského muzea. 
V choceradské kronice je to zaznamenáno 
takto: „Tohoto dne se usnesla rada MNV 
přestěhovati a zrušiti památkovou síň a 
uskladniti v  okresním museu v  Benešově. 
Usnesení se stalo z popudu ONV, který si či-
nil výhrady vůči původci památkové síně p. 
Jaroslavu Schückovi.“ 

Těžko si asi představit rozhořčení a zkla-
mání člověka, který věnoval muzeu tolik 
dobrovolné práce a dočkal se takového 
„ocenění“. Když navíc věnoval muzeu své 
sbírky pod podmínkou, že nebudou nikdy 
z Chocerad přemístěny. I přes svůj vysoký 
věk (nar. 1884) Jaroslav Schück proti roz-
hodnutí zrušit choceradské muzeum neú-
navně protestoval. Znovu jednal s MNV o 
podpoře muzea, psal na ONV, památkovou 
správu, benešovské muzeum. V roce 1961 
ONV vydal sice souhlas s vydáním Schüc-
kových osobních věcí, ale vráceny byly jen 
některé písemné dokumenty a v roce 1962 
byly sbírky znovu převezeny, a to na Jemni-
ště. Stalo se tak v rámci rušení muzeí v Be-
nešově, Vlašimi a Voticích a zřízení jedno-
ho okresního muzea se sídlem na Jemništi. 
Jaroslav Schück se ani tehdy ještě nevzdal, 
ač už bylo jasné, že část sbírky byla nešetr-
ným zacházením nenávratně ztracena nebo 
poškozena. 

V  době, kdy Schück nemohl pracovat 
pro muzeum, věnoval se zřízení velké ob-
razové kroniky, s více než 500 fotografiemi 
od roku 1890 až do 60. let 20. století. V roce 
1967 ji předal obci a naštěstí se zachovala 
do dnešních dnů.

Teprve s  celkovým uvolněním politic-
ké situace se ledy hnuly a muzejní věci se 
začaly hýbat, a to doslova. Schück nalezl 
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TJ Sokol Chocerady pořádá 
ve dnech 21. – 25. srpna 2017 

LETNÍ DENNÍ TÁBOR
Tábor je určen pro děti od 6 let. 

Denní program: hry v přírodě, výlety, tvořivá činnost a hry 
v sokolovně, celotáborová hra

Ráno přebíráme děti od 7,30 do 9,00 hodin v sokolovně, 
vyzvedávat si je můžete od 17 do 18 hodin tamtéž.

Dítě lze přihlásit jak na celý týden, tak i na jednotlivé dny.

Cena je 200,- Kč na den.
Částku v hotovosti a přihlášku je třeba odevzdat do

 31. 7. 2017 (Ivana Černá, Chocerady 241).
V ceně je zahrnut oběd, dopolední a odpolední svačina, 
pitný režim po celý den, materiál, zajištění programu.

Přihlášku si vyžádejte mailem: ivanacer@volny.cz nebo na 
tel. 739 505 791 - Ivana Černá.

10.7. - 14.7.

Týden plný her 
v lese, každé 

dopoledne v tělo-
cvičně, program 
je připraven tak, 
aby si děti užily 

co nejvíce legrace.
Cena : 2 100 Kč

24.7. - 28.7.

Děti se naučí 
samostatnosti 

a kromě vaření 
i rozpoznávat 
bylinky a jak 

správně prostřít 
stůl.

Cena : 2 500 Kč

7.8. - 11.8.

Všechny děti 
čeká spoustu 
legrace, spor-
tovní turnaje, 
výlety a plno 

nových kama-
rádů.

Cena : 2 500 Kč

14.8. - 18.8.

Tvořivé dny 
plné zábavy, 

zpívání, hraní 
a procházek v 

doprovodu ang-
licky mluvícího 

vedoucího.
Cena : 2 300 Kč

Registrace na j.lightburn@seznam.cz, 
tel. 775614778

Tábor je pro děti od 3-10 let.
Kapacita je omezená

pokračování ze str. 7
pochopení a oporu v obětavé pracovnici muzea na Jemništi, která 
se pečlivě věnovala vytřídění sbírek a shromáždění pozůstatků cho-
ceradského muzea. V roce 1968 se tak Jaroslav Schück konečně po 
téměř deseti letech dočkal navrácení svých exponátů. Byl však zkla-
mán, protože z 227 odvezených inventárních čísel se jich vrátilo 76.

Příběh choceradského muzea ale i tak pokračoval. MNV pro 
muzeum přidělil 3 místnosti v zadní části vily MUDr. Musila, kde 
dříve byla čekárna a ordinace. S pomocí rodiny a přátel byly expo-
náty nainstalovány a pamětní síň znovu otevřena. Pamětní síň se 
po velkých ztrátách naštěstí obohatila o další cenné dokumenty: 
byly to například plakáty divadelních her choceradských ochotní-
ků z let 1916 – 1964 a dostala se sem také pozůstalost po profesoru 
Jaroslavu Vycpálkovi (např. originál díla „České tance na Rychnov-
ště, Choceradsku a Táborsku“, vlastnoručně psané paměti…).

Do dnešních dnů se nám z choceradského muzea nedochovalo 
téměř nic. Možná se s pomocí pamětníků podaří dopsat podrobněji 
i tento neveselý konec příběhu, který by neměl zůstat zapomenut – 
muzeum bylo ještě někdy za předsedy Vacha vyklizeno, věci převe-
zeny na tehdejší MNV v bývalém penzionu u Blažků. Potom se věci 
stěhovaly společně s úřadem znovu... Možná to ale také není defini-
tivní konec choceradského muzea. Kdoví, třeba se najde zase nějaký 
nadšenec...

Klára Růžičková

mailto:ivanacer@volny.cz
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